

Helena Falk  
nämndsekreterare

## **Yttrande avseende remiss från Regeringskansliet - Promemoria Reglering av undersköterskeyrket- kompetenskrav och övergångsbestämmelser.**

### **Förslag till beslut**

Vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta  
att avge yttrande i enlighet med tjänsteskrivelse av den 8 juli 2020.

### **Sammanfattning**

Kommunkontoret har överlämnat en remiss från  
Socialdepartementet Reglering av undersköterskeyrket-  
kompetenskrav och övergångsbestämmelser till vård- och  
omsorgsnämnden för direkt besvarande. Remissvaret ska ha kommit  
in till Socialdepartementet senast den 10 oktober 2020.

Vård- och omsorgsnämnden har den 18 september 2019 svarat på  
Socialdepartementets remiss Stärkt kompetens i vård och omsorg  
(SOU 2019:20) – slutbetänkande från utredningen Reglering av yrket  
undersköterska. Socialdepartementet har tagit hänsyn till nämndens  
åsikter.

Under beredningen av ärendet i Regeringskansliet kom det fram att  
vissa delar av förslaget bör ändras med anledning av att regeringen  
2019 beslutade om ändringar i gymnasieskolans vård- och  
omsorgsprogram. Även övergångsbestämmelserna bedöms behöva  
få en annan utformning än den som föreslogs i betänkandet.

Förvaltningen är positiv till föreslagna förändringar.

### **Underlag för beslutet**

Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse den 8 juli 2020  
dnr 2020/0399

Reglering av undersköterskeyrket- kompetenskrav och  
övergångsbestämmelser DS 2020:15 Socialdepartementet

Vård- och omsorgsnämndens beslut 2019-09-18 § 84

2020-07-08

Diarienummer

VOO 2020/0399

Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse den 13 augusti 2019 dnr 2019/0280.

Remiss från Socialdepartementet 2019-05-31 dnr S2019/02078/FS

Statens offentliga utredningar - Stärkt kompetens i vård och omsorg (SOU 2019:20) – slutbetänkande från utredningen Reglering av yrket undersköterska

### **Ärendet**

Kommunkontoret har överlämnat en remiss från Socialdepartementet Reglering av undersköterskeyrket-kompetenskrav och övergångsbestämmelser till vård- och omsorgsnämnden för direkt besvarande. Remissvaret ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 10 oktober 2020.

Vård- och omsorgsnämnden har den 18 september 2019 svarat på Socialdepartementets remiss Stärkt kompetens i vård och omsorg (SOU 2019:20) – slutbetänkande från utredningen Reglering av yrket undersköterska. I remissvaret framfördes bl. a. följande:

Förslaget om reglering av yrket undersköterska genom en skyddad yrkestitel har det övergripande syftet att öka kvaliteten och säkerheten inom hälso- och sjukvård samt inom vård- och omsorg. Förslaget innebär enligt förvaltningens bedömning en möjlighet till enhetlig syn på kompetensen, vilket skulle kunna bidra till en likvärdig vård och omsorg. Förvaltningen ser även att förslaget på att skydda titeln undersköterska skulle kunna medföra en statushöjning vilket vore bra med tanke på det framtida kompetensförsörjningsbehovet. Socialdepartementet har tagit hänsyn till nämndens åsikter.

Under beredningen av ärendet i Regeringskansliet kom det fram att vissa delar av förslaget bör ändras med anledning av att regeringen i december 2019 beslutade om ändringar i gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram. Även övergångsbestämmelserna bedöms behöva få en annan utformning än den som föreslogs i betänkandet.

Förvaltningen är positiv till föreslagna förändringar.

### **Barnets bästa**

Beslutet berör barn eftersom den statliga utredningens övergripande är syfte är att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvård samt i vård- och omsorg.

2020-07-08

Diarienummer

VOO 2020/0399

### **Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning**

Beslutet berör personer med funktionsnedsättning och även barn med funktionsnedsättning eftersom den statliga utredningens övergripande syfte är att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvård samt i vård- och omsorg.

Anna Borgius  
Vård- och omsorgsdirektör

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Socialdepartementet, regeringskansliet  
Kommunkontoret